Technisches Datenblatt
Automatischer
Frontschieber Controller
SC500
Technisches Datenblatt
Automatischer Frontschieber Controller SC500
1
Inhalt

Automatischer Frontschieber Controller SC500
9
Bestellschlüssel – Frontschieber Controller
01  02  03  04  05  06
Typ  Antriebseinheit  Lichtschranke  Bewegungsmelder  Wegsensor  Netzspannung
01 – Typ
SC500:    Frontschieber Controller
02 – Antriebseinheit
A:    mit Seilrolle, mit Umlenkrollen (Standard)
B:     ohne Seilrolle, ohne Umlenkrollen, verlängerte Motorachse
(Direkt über Motorachse)
M:     ohne Seilrolle, ohne Umlenkrollen (Direkt über Motorachse)
U:     ohne Seilrolle, mit Umlenkrollen (Direkt über Motorachse)
Z28:    mit Zahnriemenscheibe, geeignet für Zahnriemen 8mm, Zähnezahl 28
Z48:    mit Zahnriemenscheibe, geeignet für Zahnriemen T5/10mm, Zähnezahl 48
03 – Lichtschranke
L:    mit Infrarot‐Lichtschranke
0:     ohne Infrarot‐Lichtschranke
04 – Bewegungsmelder
P:    mit Passiv‐Infrarot‐Sensor
0:     ohne Passiv‐Infrarot‐Sensor
05 – Wegsensor zur Erfassung der Frontschieberposition
S1:    mit Wegsensor SPS100 für Laborabzüge bis maximal 1 m Frontschieberhöhe
S2:    mit Wegsensor SPS200 für Laborabzüge bis maximal 2 m Frontschieberhöhe
V5:     mit Verbindungskabel FC500 zu SC500 zur gemeinsamen Nutzung des Wegsensors
einer Laborabzugsregelung FC500 von SCHNEIDER
V7:     mit Verbindungskabel FC700 zu SC500 zur gemeinsamen Nutzung des Wegsensors
einer Laborabzugsregelung FC700 von SCHNEIDER
06 – Netzspannung
1:    115 V AC
2:     230 V AC
Technisches Datenblatt
Automatischer Frontschieber Controller SC500
10
Bestellschlüssel – optionales Zubehör
Bestellschlüssel – Bedienpanel
01
Typ
01 – Typ
PAN100:    Tastaturbedienpanel mit den Tasten AUF/STOP/AB
Bestellschlüssel – Fußtaster
01
Typ
01 – Typ
FS100:      Fußtaster für AUF‐Funktion
Bestellschlüssel – Verbindungskabel
01
Typ
01 – Typ
KAB‐SC500/FC:   Verbindungskabel von FC500 zu SC500 zur Parametrierung der SC500 über die
Funktionsanzeige der FC500
Technisches Datenblatt
Automatischer Frontschieber Controller SC500
11
Lieferumfang
Pos.  Anzahl  Gegenstand
1  1  Elektronik im Gehäuse mit integriertem Netzteil (230 V AC)
2  1  Antriebseinheit mit Kupplung und Anschlusskabel 3 m
3  1  Wegsensor SPS100 / SPS200
4  1  Passiv-Infrarot-Sensor PIR100
5  1  Lichtschranke Sender/Empfänger IRL-100
6  1  Zubehör, zusätzlich bestellen: Bedienpanel PAN100 AUF/STOP/AB
7  1  Zubehör, zusätzlich bestellen: Fußtaster FS100 zum Öffnen des Frontschiebers
Abbildung 4, Bedienpanel PAN100
Abbildung 5, Fußtaster FS100
Abbildung 3, Lieferumfang
Technisches Datenblatt
Automatischer Frontschieber Controller SC500
12
Klemmenplan
1 2 3
SC500 Connector
X2